m) Feres, horse = at; eksenin ucundaki
deliğe sokulan, diskleri ve örümceği
Ümm’de sabitleyen sürgü[1]

Usturlabı oluşturan asıl parça ana-
mater “ümm” olarak adlandırılan sabit
disktir. Bu diskin üzerinde, yeryüzünün

Şekil 4. Yusuf İbn Hacı el-Jilânî’nin usturlabı, H.
929/M.1522-23, Royal Museums Greenwich-UK,
National Maritime Museum Repro ID:10699

yarım gökküresine denk gelen paralel ve
dikey daireler olan Mukantara ve Azimut
Daireleri (yükseklik daireleri) bulunur.
Ümm, çapı usturlabın en büyük diskinin
çapıyla aynı olan pirinç bir daireden
oluşmaktadır.